会审议通过，同意公司使用部分超募资金 204,900.00 万元分别向控股子公司鲁北万润增资

154,900.00万元及向全资子公司华虹清源增资 50,000.00万元，用于投资建设“24 万吨/年磷酸铁

锂联产 24万吨/年磷酸铁项目”（具体内容详见公司于 2022年 10 月 28 日在上海证券交易所网站

披露的《湖北万润新能源科技股份有限公司关于使用部分超募资金向控股子公司增资以投资建设

新项目的公告》，公告编号：2022-006）。目前上述项目土建部分已全部完成，其中 12万吨/年

磷酸铁锂及 24万吨/年磷酸铁产能已建成投产。但因下游市场需求放缓，公司根据市场行情，为

更好地发挥募集资金的投资效益，维护全体股东和公司利益，经审慎考虑后，适时调整了另外 12

万吨/年磷酸铁锂产能的释放进度，此部分项目的达到预定可使用状态日期拟延期至 2025年 12月。

公司本次部分超募资金投资项目达到预定可使用状态日期延期系根据公司所处市场行情，经

审慎论证作出的决定，不涉及募投项目实施主体及募集资金用途的变更，不存在变相改变募集资

金投向的情形，不会对公司生产经营造成重大不利影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

公司将持续关注行业及市场发展趋势，适时调整该部分产能投放规划。

（3）募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

“湖北万润新能源锂电池正极材料研发中心”以公司为实施主体，主要为满足市场对锂电池

正极材料磷酸铁锂新产品开发、产品性能改善和成本控制的需求，保证公司研发创新的实现，满

足战略发展要求。该项目计划总投资为 6,208.83万元，以募集资金投入金额为 6,208.83 万元，本

项目将改建研发中心场地，购置先进仪器设备，引入行业高端人才，缓解公司设备、人员、场地

等现有研发条件不足的问题，从而增强公司研发能力，提高检测水平和能力，有利于提高公司研

发核心竞争力、提升产品质量，加强检测力度，为公司保持竞争优势和行业竞争优势地位提供有

力技术支持，但无法直接产生收入，故无法单独核算效益。

以募集资金补充流动资金将提高公司的偿债能力，降低公司流动性风险及营业风险，增强公

司的经营能力，有利于公司扩大业务规模，优化财务结构，但无法直接产生收入，故无法单独核

算效益。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

湖北万润新能源科技股份有限公司 2024年年度报告

129/275

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 54,003,516 42.82 - - - -12,481,828 -12,481,828 41,521,688 32.92
1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人持股 1,549 - - - - -1,549 -1,549 - -
3、其他内资持股 54,001,967 42.82 - - - -12,480,279 -12,480,279 41,521,688 32.92
其中：境内非国有法人

持股
13,794,122 10.94 - - - -12,480,279 -12,480,279 1,313,843 1.04

境内自然人持股 40,207,845 31.88 - - - - - 40,207,845 31.88
4、外资持股 - - - - - - - - -
其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -
二、无限售条件流通股

份
72,114,947 57.18 - - - 12,481,828 12,481,828 84,596,775 67.08

1、人民币普通股 72,114,947 57.18 - - - 12,481,828 12,481,828 84,596,775 67.08
2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -
3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -
4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 126,118,463 100.00 - - - - - 126,118,463 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行前股东持有的部分限售股 178,966股于 2024年 3月 29日上市流通，

具体内容详见公司于 2024年 3月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《首次

公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-006）；

（2）公司首次公开发行前股东持有的部分限售股 4,875,438股于 2024年 5月 27 日上市流通，

具体内容详见公司于 2024年 5月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《首次

公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-026）；

（3）公司首次公开发行前股东持有的部分限售股 1,757,336股于 2024年 6月 18 日上市流通，

具体内容详见公司于 2024年 6月 7日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《首次公

开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-030）；

（4）公司首次公开发行前股东持有的部分限售股 5,039,497股及部分战略配售限售股 630,591

股于 2024年 9月 30日上市流通，具体内容详见公司于 2024年 9月 21日在上海证券交易所网站

湖北万润新能源科技股份有限公司 2024年年度报告

130/275

（www.sse.com.cn）发布的《首次公开发行部分限售股及部分战略配售限售股上市流通公告》（公

告编号：2024-044）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用 □不适用

2024年 11月 6日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人增持公司股份计划的公告》（公

告编号：2024-050），公司控股股东、实际控制人刘世琦先生及李菲女士将继续采用增持公司股

份的措施稳定股价，增持计划不设价格区间，增持股份的金额不低于 860.67万元，不超过触发稳

定股价措施的上一年度（2022年度）获得公司分红税后金额的 20%，即 1,721.33万元，增持计划

实施期限自本公告披露日次一交易日起 12个月内。

截至报告期末，公司控股股东、实际控制人尚未通过上海证券交易所交易系统实施本次增持

计划。未来，公司控股股东、实际控制人将根据自身实际情况继续实施股份增持计划，公司会根

据上述事项进展情况及时履行信息披露义务。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

天泽高投 2,133,004 2,133,004 - - 首次公开发行 2024/5/27
博源创业 1,523,574 1,523,574 - - 首次公开发行 2024/5/27